12  diário oficial Nº 36.091 Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 68 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996, publicada
no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
E-2024/2546252.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994, a
servidora VANISE MARÇAL RODRIGUES, matrícula nº 57207833/1, cargo
de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
no Hospital Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 04/11/2017 a 03/11/2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17/02/2025 a 18/03/2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 67 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996, publicada
no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
E-2024/2464759.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994, a
servidora IRIS KLEBER MOREIRA MAGALHÃES, matrícula nº 57207859/1,
cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,
lotada no Hospital Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 22/10/2011 a
21/10/2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17/02/2025 a 18/03/2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 66 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada
no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
E-2024/2409128.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, a
servidora VANDETT MACHADO CORREA, matrícula nº 57207420/2, cargo
de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
no Hospital Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16/05/2018 a 15/05/2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15/02/2025 a 16/03/2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 65 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2442891.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora VIVIAN RODRIGUES
OLIVEIRA, matrícula nº 5913438/1, cargo de Agente Administrativo,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional
– Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 712/04.06.2024, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 35.851/12.06.2024, correspondente ao Triênio de 14/05/2014 a
13/05/2017, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 64 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2442975.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora REGILENE PONTES
DA SILVA, matrícula nº 5913456/1, cargo de Agente Administrativo,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional
– Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 711/04.06.2024, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 35.854/16.06.2024, correspondente ao Triênio de 08/05/2017 a
07/05/2020, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 63 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2442817.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA ROSA CORREA
DIAS, matrícula nº 5108373/1, cargo de Farmacêutico, Regime Jurídico
de Estatutário Não Estável, lotada no Hospital Regional – Tucuruí,
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA
Nº 185/31.01.2024, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
n° 35.702/02.02.2024, correspondente ao Triênio de 04/07/2004 a
03/07/2007, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 62 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2464743.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor DOMINGOS DO ESPIRITO
SANTO FIEL RIBEIRO, matrícula nº 5876036/2, cargo de Agente de
Artes Práticas, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital
Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através
da PORTARIA Nº 1076/30.08.2024, publicado no Diário Oficial do Estado
do Pará n° 35.952/05.09.2024, correspondente ao Triênio de 22/10/2008
a 21/10/2011, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 59 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2435941.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANGELICA DE CARITAS
FONSECA SANTOS, matrícula nº 5296528/3, cargo de Enfermeiro,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional
– Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 546/06.05.2024, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 35.813/09.05.2024, correspondente ao Triênio de 03/03/2017 a
02/03/2020, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 58 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2512517.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor KLEDSON SANTANA DA
SILVA RIPARDO, matrícula nº 55585559/1, cargo de Auxiliar de Serviço de
Comunicação, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital
Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através
da PORTARIA Nº 130/24.04.2019, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 33.867/07.05.2019, correspondente ao Triênio de 15/05/2009 a
14/05/2012, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 57 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no D.O.E. nº 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo nº E-2024/2464753.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA LUCIA FREITAS
ALMEIDA, matrícula nº 203050/2, cargo de Técnico de Enfermagem,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional
– Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 545/06.05.2024, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 35.813/09.05.2024, correspondente ao Triênio de 20/08/2014 a
19/08/2017, no período de 17/02/2025 a 18/03/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 06/01/2025.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.